

9. Ansøgninger Børn og Unge-puljen 21.09.09 (2009-124304)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender indstillingerne fra arbejdsgrupperne om puljestøtte fra Børn og Unge-puljen
2. at eventuelle resterende midler fra Børn og Unge-puljen efter mødet den 21. september 2009 overføres til Byens Puls-puljen.

Problemstilling

Nørrebro Lokaludvalg har modtaget 13 ansøgninger til Børn og Unge-puljen.

Ansøgningerne er:

1. Aikido for børn og unge på Nørrebro – der ansøges om 78.000 kr. til løbende aktiviteter for børn og unge i foreningen Shin Shin Aikide Dojo. Projektet løber fra maj 2009 til april 2010. Der skal bl.a. ansættes en integrationsmedarbejder fra september 2009.

Indstilling: Arbejdsgruppen for kultur, fritid idræt, børn, unge og mangfoldighed indstiller, at der bevilliges 48.000 kr. til projektet. Arbejdsgruppen betinger dog, at det givne beløb skal øremærkes ansættelsen af en integrationsmedarbejder.

2. Transmogriffen – fælles sociale aktiviteter for brugere og frivillige – der ansøges om 20.000 kr. af 2010-midler til drift og aktiviteter i værestedet Transmogriffen.

Indstilling: Arbejdsgruppen for kultur, fritid idræt, børn, unge og mangfoldighed indstiller, at der bevilliges 20.000 kr. til projektet af 2010-midler. Der kan ikke gives støtte til rene driftsudgifter. Støtten skal derfor gives øremærket til de budgetterede forplejningsposter.

3. BazarMusicMagazine – der ansøges om 50.000 kr. til frembringelse af et magasin for og af unge. Processen skal inkludere en række unge mennesker, som kommer til at være aktive i projektet. Projektet løber fra september 2009 til august 2010.

Indstilling: Arbejdsgruppen for kultur, fritid idræt, børn, unge og mangfoldighed indstiller, at der bevilliges 20.000 kr. til projektet, da arbejdsgruppen vurderer, at trykningen af magasinet kan gøres billigere. Det betinges, at midlerne bruges i 2009.

4. Ansættelse af ressourceperson til lektiehjælpen i Mjølnerparken – der ansøges om 14.520 kr. til ansættelse af en ressourceperson til lektiehjælpen, som skal være med til at støtte op om de frivillige lektiehjælperes arbejde, koordinere samt holde ro og orden.

Indstilling: Arbejdsgruppen for kultur, fritid idræt, børn, unge og mangfoldighed indstiller, at der bevilliges 14.520 kr. til projektet.

5. Eget værelse på biblioteket – der ansøges om 33.000 kr. til opbygning af et pigeværelse på Blågårdens Bibliotek, som brugerne (piger) af biblioteket skal være med til at indrette.

Indstilling: Arbejdsgruppen for kultur, fritid idræt, børn, unge og mangfoldighed indstiller, at der bevilliges 20.000 kr. til projektet. Det vurderes, at udgiften til arkitekthonorar er uforholdsmæssigt højt i forhold til resten af budgettet.

6. ByOasens Venner – igangsætning af arbejde med Nørrebros børn – der ansøges om 69.000 kr. til medfinansiering af aktiviteter, indkøb af dyr og materialer mv. til ByOasen.

Indstilling: Arbejdsgruppen for kultur, fritid idræt, børn, unge og mangfoldighed indstiller, at der bevilliges 69.000 kr. til projektet.

7. Invasion – et hæsblesende teaterforedrag om bakterier, virus og grønne gummistøvler – der ansøges om 32.000 kr. til en række teaterforestillinger om vira for børn. Forestillingerne skal foregå på biblioteker og institutioner på Nørrebro.

Indstilling: Arbejdsgruppen for kultur, fritid idræt, børn, unge og mangfoldighed indstiller, at der bevilliges 32.000 kr. til projektet. Det betinges dog, at støtten ikke bruges til indkøb af aktiver såsom projektorer mv. til teatergruppen. Endvidere skal det påpeges, at alle forestillinger skal være offentlige tilgængelige.

8. Genoprettelse af ungdomsfodbold i Bispebjerg Boldklub med integration og de sunde fritidsinteresser for øje – der ansøges om 123.000 kr. til genoprettelse af fodboldklub i Bispebjerg for børn/unge fra nærmiljøet – primært fra Mjølnerparken. Projektet løber fra august 2009-sommeren 2010.

Indstilling: Arbejdsgruppen for kultur, fritid idræt, børn, unge og mangfoldighed indstiller, at der bevilliges 50.000 kr. til projektet. Da projektet løber både i 2009 og 10, gives der ikke fuld støtte. Arbejdsgruppen ønsker i en evaluering at vide, hvor stor en andel af deltagerne er fra Nørrebro. Det kræves, at der skal aflægges regnskab for de 50.000 kr. i 2009.

9. Integration og volleyball 4. sæson - der ansøges om 12.000 kr. til et volleyballprojekt for børn og unge med fokus på integration. Projektet løber fra september 2009 til februar 2010.

Indstilling: Arbejdsgruppen for kultur, fritid idræt, børn, unge og mangfoldighed indstiller, at der bevilliges 12.000 kr. til projektet betinget af, at pengene kan bruges og der kan ske regnskabsaflæggelse i 2009.

10. Sunde børn på Nørrebro – der ansøges om 45.000 kr. til et projekt, hvor det sættes fokus på

sundhed for børn og unge med en række aktiviteter og udflugter. Der skal endvidere frembringes en film om projektet. Ansøgningen med samme indhold har tidligere været behandlet af Nørrebro Lokaludvalg i maj 2009, hvor der blev givet afslag.

Indstilling: Arbejdsgruppen for kultur, fritid idræt, børn, unge og mangfoldighed indstiller, at ansøgningen afvises, da projektet allerede er halvt afsluttet. Endvidere henvises til afslag fra maj 2009.

11. Ta' rummet 09 – en interaktiv festival for alle piger og kvinder – der ansøges om 125.000 kr. til en interaktiv festival for piger og kvinder den 21. november 2009. Der vil være aktiviteter indenfor temaer som idræt, musik, performance, sundhed og personlig udvikling.

Indstilling: Arbejdsgruppen for kultur, fritid idræt, børn, unge og mangfoldighed indstiller, at projektet bevilliges støtte. Beløbsstørrelsen diskuteres på NLU den 21. september.

12. Netværkskampagne for Folkeskolen med kulturelt indhold – der ansøges om 40.000 kr. til en række arrangementer for børnehavebørn og forældre på Nørrebro, hvor der vil være underholdning, let servering og information om folkeskolen.

Indstilling: Arbejdsgruppen for kultur, fritid idræt, børn, unge og mangfoldighed indstiller, at der bevilliges 40.000 kr. til projektet. Arbejdsgruppen mener dog, at der på sigt er brug for en videreudvikling af projekter som dette.

13. Klub LTG – der ansøges om 180.000 kr. til forskellige projekter omkring klub LTG fra 2010-12, det drejer sig bl.a. andet om lektiehjælp, fodbold, fællesarrangementer, udflugter mv.

Indstilling: Arbejdsgruppen for kultur, fritid idræt, børn, unge og mangfoldighed indstiller, at ansøgningen afvises i sin nuværende form, da projektet vurderes til at være for langsigtet til at falde indenfor målgruppen for støtte fra NLU. Arbejdsgruppen syntes projektet lyder spændende og opfordrer til at genfremsende en ansøgning med nogle afgrænsede delprojekter. Der henvises endvidere til at søge information om lektiehjælp hos de tre store NGO'er på området.

Løsning

Nørrebro Lokaludvalg drøfter og tager stilling til bevilling af støtte fra Børn og Unge-puljen.

Økonomi

Oversigtsskema over puljens økonomi vedhæftet som bilag.

Videre proces

Sekretariatet meddeler lokaludvalgets beslutning til ansøgerne og forestår den øvrige sagsbehandling.

bilag

[Aktivitetsbeskrivelse.doc](#)

[Ansøgningsskema Nørrebro puljemidler.doc](#)

[Ansøgningsskema Nørrebro puljemidler.doc](#)

[Ansøgningsskemapuljemidleregetværelse.doc](#)

[ansøgning aikido for børn og unge](#)

[ansøgning BMM.doc](#)

[ansøgning ByOasens venner](#)

[ansøgning integration og volleyball](#)

[Ansøgning Netværkskampagne for Folkeskolen](#)

[Ansøgning NLU 09.doc](#)

[Ansøgning og budget](#)

[Ansøgning til Nørrebro Lokaludvalg.doc](#)

[Ansøgningsskema KLUB LTG](#)

[Budget](#)

[Budget 2009 Teaterforedrag Nørrebro lokal.xls](#)

[budget eget værelse.xls](#)

[budget og projektbeskrivelse - integration og volleyball](#)

[Budget.doc](#)

[Nørrebrolokaludvalgpulje.doc - ansøgning](#)

[Projektbeskrivelse for eget værelse.doc](#)

[Vedr. RE: SV: Ansøgninger til mødet den 21. sep](#)

[Vedr. SV: Ansøgning til Nørrebro Lokaludvalg](#)

